

FORMULARZ INTERPELACJI* RADNEGO

BIERUŃ, DNIA 23.03.2022

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO: **DAMIAN GERYCKI**

BURMISTRZ MIASTA BIERUNIA

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej

w Bieruniu

TREŚĆ INTERPELACJI

Krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego przedmiotem interpelacji:

Dnia 28 lutego 2022 została złożona interpelacja dot. Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Bieruń. W odpowiedzi na interpelację o nr ZK.03.1.2022 z dnia 8 marca 2022 nie zostały zawarte odpowiedzi na wszystkie pytania. Odpowiedzi były bardzo ogólne, a w interpretacji nie zawarto jasnych i bezpośrednich odpowiedzi. Proszę o rzetelną oraz pełną odpowiedź na złożoną interpelację radnego. Proszę odpowiedzieć na wszystkie pytania, a nie wybiórczo na niektóre. Poniżej ponawiam pytanie oraz proszę o uzupełnienie interpelacji. Komentarze pod pytaniami zamieszczam kursywą. Interpelacja dot. min. Wejścia ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. O ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. Z 2021 poz. 2490).

Pytanie:

1. W związku z powyższym, proszę o informację w jaki sposób i jakie gmina będzie wprowadzać w życie zapisy tejże ustawy, na których spoczywa obowiązek gminy?

W odpowiedzi na interpelacji brak informacji jakie gmina będzie wdrażać zapisy ustaw oraz w jaki sposób wspomniane poszczególne przepisy będą wdrażane (np. akty prawa miejscowego, umowy, zarządzenia Burmistrza). Jeżeli już zostały w/w zapisy wdrożone proszę o wskazanie jakie.

2. W jakich terminach gmina będzie wdrażać obowiązki i zapisy w w/w ustawie?

W odpowiedzi na interpelacji brak informacji w jakich terminach zostaną zapisy w/w ustawy wdrażane. W odpowiedzi na interpelację domniemać można, że jakieś terminy zostały wyznaczone. Jakże konkretne terminy dla odpowiednich zapisów zostały wyznaczone. Jeżeli brak terminów, brak aktów wykonawczych do ustawy proszę o wskazanie takich pozycji dla każdego koniecznego do wdrożenia zapisu w/w ustawy.

3. Czy w związku z wejściem w życie w/w ustawy gmina posiada wątpliwości prawne dot. jej zapisów? Jakże? Czy będzie występować o wyjaśnienia do Komendy Głównej PSP lub innego podmiotu?

W jaki sposób chce gmina rozwiązać wspomniane wątpliwości? Jeżeli gmina posiada już takie opinie z różnych podmiotów, proszę o udostępnienie.

Proszę o dodatkową informację i uszczegółowienie odpowiedzi w tym punkcie (ad.3), ponieważ w odpowiedzi w pierwszym zdaniu zawarta jest informacja, że gmina nie posiada wątpliwości do zapisów natomiast w dalszej części odpowiedzi tego punktu wynika, że mogą się pojawić wątpliwości związku z czym będą one wyjaśniane. W związku z tym proszę o jasną odpowiedź czy gmina posiada wątpliwości co do zapisów w/w ustawy czy nie. Czy analiza w/w ustawy oraz aktualnie wydanych aktów wykonawczych są jasne i nie ma co do nich wątpliwości?

4. Za co będzie wypłacany ekwiwalent OSP, tj. czy za: akcje ratownicze, działania ratownicze, ćwiczenia, zabezpieczenie rejonu operacyjnego, zabezpieczenia imprez, fałszywe alarmy? Jaka będzie różnica w wypłacaniu ekwiwalentu od 1 stycznia 2022 względem roku 2021 poza uchwalaną stawką? Jakie działania/wyjazdy w tym roku nie będą brane pod uwagę podczas wypłacania ekwiwalentu ratownikom OSP od 2022 roku względem roku 2021? Jeżeli są takowe różnice, proszę podać jakie to były kwoty dla działań/wyjazdów które nie będą brane pod uwagę w roku 2021 przy wypłacaniu ekwiwalentu.

W odpowiedzi na interpelację w punkcie 4 niestety ponownie pojawiła się niejasność. W początkowej treści wskazuje się wypłacanie ekwiwalentu strażakom jak w poprzednim roku gdzie w dalszej treści odpowiedzi tego punktu wskazuje się, że jednak nie będzie ekwiwalent wypłacany jak w roku 2021 min. za fałszywe alarmy oraz zabezpieczenie rejonu operacyjnego. Proszę o sprostowanie gdyż wg tego wynika, że pewne zasady nie są takie same jak w poprzednich latach. Proszę o konkretną odpowiedź i pełną listę jakie działania/wyjazdy w tym roku nie będą brane pod uwagę podczas wypłacania ekwiwalentu ratownikom OSP od 2022 roku względem roku 2021?

Dodatkowo proszę o informację czy gmina analizowała możliwość dalszego wypłacania ekwiwalentu jak w poprzednich latach gdzie ekwiwalent wypłacany był np. za fałszywe alarmy oraz zabezpieczenie rejonu operacyjnego? Kto przeprowadzał taką analizę oraz czym się sugerował, z kim były przeprowadzane konsultacje, czy gmina posiada korespondencję potwierdzającą stanowisko wydziału Zarządzania Kryzysowego? Jeżeli gmina posiada taką analizę, odpowiedź, korespondencję np. radcy prawnego, z Państwową Strażą Pożarną itp. proszę o przesłanie. Proszę wyjaśnić moje wątpliwości :dlaczego alarm fałszywy nie jest brany pod uwagę podczas wypłaty ekwiwalentu? Zastęp do czasu dojazdu do miejsca zdarzenia podejmując działania poprzez wyjazd do zdarzenia nie wie o tym jaki tak naprawdę jest to rodzaj zdarzenia, proszę podać powód dlaczego ratownicy wstawiający się oraz wyjeżdżający po zaalarmowaniu (dot. alarmu fałszywego) przez Stanowisko Kierowania Państwowej Straży Pożarnej (SK PSP) nie mieści się w definicjach dot. wypłaty ekwiwalentu gdzie przy działaniach ratowniczych definicja mówi o każdej czynności podjętej w celu ochrony życia, zdrowia, mienia lub środowiska, a także likwidacji przyczyn powstania pożaru, wystąpienia klęski żywiołowej lub innego miejscowego zagrożenia. W związku z tą definicją strażacy po zaalarmowaniu przez SK PSP wstawiają się w remizie oraz podejmują czynność w związku ze zgłoszonym zagrożeniem, a dopiero po dojeździe na miejsce zdarzenia okazuje się, że jest to nie potwierdzone. Wspomnę ponownie definicja o których mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. Poz. 869) na samym początku definiowania działań ratowniczych słowo „każda czynność” wg mnie powoduje że fałszywe alarmy powinny być brane pod uwagę podczas wypłacania ekwiwalentu – proszę o informację kto interpretował ten zapis, czy była analiza radcy prawnego. Czy druhowie lub zarządy OSP z naszej gminy zgłaszały swoje wątpliwości do nowego naliczania ekwiwalentu co do zmiany zakresu jego wypłacania? Dlaczego Naczelnik Zarządzania Kryzysowego podczas przedstawiania uchwały nie wspomniał o jej pełnych skutkach i różnicach względem wypłacania ekwiwalentu z poprzednich lat?

5. Czy w roku 2022 gmina będzie wysyłać druhów na okresowe badania lekarskie oraz wykonywać recertyfikacje Kwalifikowanej Pomocy Przedmedycznej?

Proszę o uzupełnienie niepełnej odpowiedzi na interpelację: w odpowiedzi nie pata jasna odpowiedź na pytanie czy w roku 2022 gmina będzie wysyłać druhów na okresowe badania lekarskie oraz wykonywać recertyfikację Kwalifikowanej Pomocy Przedmedycznej (KPP)? W związku ze wskazanymi w odpowiedzi przepisami prawa proszę o informację czy przytoczone przepisy prawa zakazują przeprowadzenia badań okresowych strażaków oraz wykonywania

recertyfikacji KPP mimo że na ubiegłorocznej Komisji Bezpieczeństwa dot. Ochotniczych Straży Pożarnej została przedstawiona informacja, że zarządy OSP chcą wykonywać te badania dla bezpieczeństwa druhów oraz recertyfikacji KPP w celu wykonywania odpowiedniej pomocy przedmedycznej osobom poszkodowanym (recertyfikacje KPP wprowadzają nowe lub zaktualizowane procedury). Czy wykonanie w/w badań lub recertyfikacji KPP przez gminę w czasie trwania pandemii będzie niezgodne z obowiązującym prawem? Czy wykonywanie w/w badań jest zakazane? Pracodawcy w firmach normalnie wykonują badania okresowe swoich pracowników, czy gmina nie przeprowadza badań okresowych pracowników zatrudnionych w Urzędzie Miasta?

6. Czy nowe ubezpieczenie strażaków OSP od roku 2022 włącznie będzie zawierało wszystkie zapisy z w/w ustawy? Czy zapisy w umowie będą obejmowały prace przy: remontach sprzętu i remizy, konserwacji sprzętu, prowadzenia prac porządkowych i utrzymaniowych w oraz wokół remizy, zabezpieczeń imprez, uczestnictwa w ćwiczeniach organizowanych nie tylko przez Państwową Straż Pożarną? Czy zapisy w umowie będą jasne bez możliwości różnej interpretacji stron?

Niestety ponownie brak pełnej odpowiedzi wszystkie zadane pytania w interpelacji tj.: Czy zapisy w umowie będą obejmowały prace przy: remontach sprzętu i remizy, konserwacji sprzętu, prowadzenia prac porządkowych i utrzymaniowych w oraz wokół remizy, zabezpieczeń imprez, uczestnictwa w ćwiczeniach organizowanych nie tylko przez Państwową Straż Pożarną? Czy zapisy w umowie będą jasne bez możliwości różnej interpretacji stron? Czy w/w czynności podlegają ubezpieczeniu druhów? Proszę odpowiedzieć na każde pytanie oraz pozycję w pytaniu względem umowy która jest/będzie podpisana w roku budżetowym 2022.

Proszę o uzupełnienie odpowiedzi interpelacji o:

Czy ubezpieczenie trwające od poprzedniego roku 2021 oraz przyszłe, które będzie niebawem zwierane w roku budżetowym 2022 posiadają/będzie posiadać ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej i od następstw nieszczęśliwych wypadków, podczas wykonywania powierzonych zadań? Czy w zakresie art.13 ust. 1 i 2 w/w ustawy w jaki sposób będą wypłacone świadczenia jeżeli chodzi o szkodę w mieniu (czy będzie zawarte w ubezpieczeniu) ?

7. Jakie środki w tym roku poszczególne OSP w gminie posiadają na zakup sprzętu ratowniczego oraz środków ochrony osobistej? Czy już zostały takie zakupy wykonane, jakie i w jakiej kwocie? Czy są przypadki, że te kwoty są pomniejszane w przypadku np. w przypadku nieprzewidzianych napraw sprzętu lub jego awarii?

Niestety nie odpowiedziano wprost jaka jest w/w kwota, proszę o wskazanie konkretnej kwoty. Jakie były zakupy w tym roku na sprzęt ratowniczy oraz środki ochrony osobistej z budżetu Zarządzania Kryzysowego? Ponownie zadam także pytanie: Czy są przypadki, że te kwoty są pomniejszane w przypadku np. w przypadku nieprzewidzianych napraw sprzętu lub jego awarii?

Proszę o uzupełnienie odpowiedzi: Czy jednostki OSP posiadają kwotę 44500zł na zakup sprzętu ratowniczego oraz środki ochrony osobistej, w taki sposób odczytałem po wykonaniu działania w związku z przesłaną odpowiedzią oraz wartościami w interpelacji , bo jak przypomniałem o to pytałem? W przypadku gdybym się mylił proszę o sprostowanie i odpowiedź jaką sumę pieniędzy w roku 2022 gminne OSP posiadają na zakup sprzętu ratowniczego oraz środków ochrony osobistej z budżetu gminy / z budżetu Zarządzania Kryzysowego?

8. Na jakim etapie jest zlecenie ekspertyzy budynku remizy OSP w Bieruniu Nowym, czy będzie ona gotowa na posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa w tematyce OSP?

Dziękuję za odpowiedź. Dodatkowo proszę o informację czy coś się zmieniło w tym temacie?

9. Na jakim etapie jest zakup lekkiego pojazdu ratowniczego dla OSP Bieruń Stary?

Proszę o uzupełnienie interpelacji: W myśl odpowiedzi na zadane pytanie gmina nie posiada informacji na jakim etapie jest zakup pojazdu przez OSP Bieruń Stary, nie interesuje się na jakim etapie jest zakup lekkiego pojazdu ratowniczego gdzie w budżecie gminy jest zabezpieczona kwota 150 000 zł, przypomnę że zadanie już w poprzednim roku 2021 było zaplanowane a nie zostało zrealizowane? Rozumiem, że jakby Wydział Zarządzania Kryzysowego posiadał informację na ten temat przekazałby w odpowiedzi na interpelację. Gmina ma zaplanowaną w budżecie dotację do w/w zadania więc powinna czuwać nad tym żeby przewidziana kwota była wydatkowana zgodnie z planem.

10. Czy i w jaki sposób poszczególne budynki OSP są należycie zabezpieczone przez kradzież i włamaniem. Czy wszystkie systemy zabezpieczeń są sprawne w każdym budynku? (ew. w jakim terminie zostaną naprawione?)

Dziękuję za odpowiedź.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla Miasta:

Ochotnicze Straże Pożarne (OSP) w gminach są jednym z ważnych elementów bezpieczeństwa społeczności lokalnej. Ważne jest właściwe podejście oraz zrozumienie do działalności druhów OSP.

ZAŁĄCZNIKI:

FORMA UDZIELONEJ ODPOWIEDZI:

- a) Pisemna adres: email damian.gerycki@rm.bierun.pl
- b) Pisemna adres pocztowy: ---
- c) Inna: ---

Podpis Zgłaszającego

Damian Gerycki

*** Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy.**

Podstawa Prawna: art. 24 ust 3 – 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

3. W sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje i zapytania do wójta.

4. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla gminy.

Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.

5. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów gminy, a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. Przepis ust.4 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.

6. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie wójtowi.

Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

7. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielonych odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez niezwłoczną publikację w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy, oraz winny sposób zwyczajowo przyjęty.